
obsah

""яшм

KAPRI SOCHY Z LEDOVÝCH KVADRU
OZDOBILY PARCIK ZA RADNICI
Přímo před očima návštěvníků kapřích trhů v parčíku za radnicí vznikaly sochy z ledu. Dva řezbáři se drželi 
okolní atmosféry a z ledových kvádrů se rozhodli vyřezat kapry. Práce jim trvala několik hodin.„Rozdílů mezi 
vyřezáváním ze dřeva nebo z ledu není moc, ale pár jich je. Například při řezání ledu jsme po chvilce celí mokří. 
Také hůře vidíme celkový tvar sochy při práci, protože led je průhledný a to obraz zkresluje," popsal řezbář Michal v_ 
Jára, který ozdobil park sochami společně s kolegou Jiřím Simou. Velkým rozdílem je také životnost soch. Zatímco 
dřevěné vydrží těšit oči několika generací, ty z ledu si zájem diváků užijí pouze několik hodin, maximálně dnů.

■ aktuality 
v 0

MĚSTO OPĚT OBČANŮM 
NABÍDNE KOMPOSTERY
Projekt, díky kterému měli 
Chomutované v loňském roce 

možnost zdarma získat zahradní 
kompostér, slavil úspěch.

■téma
KAMENCOVÉ JEZERO
v v

CEKA PROMĚNA,
VZNIKNOU NOVA 
NAMESTI
Vstupy ke Kamencovému 
jezeru z nových náměstí, 

více parkovacích míst, 
upravenou zeleň i zklidnění 

dopravy navrhuje nová 
architektonická studie 

společnosti Refuel.

z, 
ROZA S ROZMARÝNKEM
VYSLALI RODINY NA 
ZÁJEZD
Závěrečným losováním 

o poukaz na zájezd skončil 
v prosinci devátý ročník 

Rodinného zápolení.

Vinfiira 
19 z.12 HISTORII UNIKÁTNÍCH 

O 

EXPERIMENTU MAPUJE 
z ___  

VÝSTAVA
Výstava s názvem Brutalistní 
chomutovský experiment v Café 

Rouge ukazuje vznik a stavbu 
chomutovských experimentů. 

Unikátní výškové domy tvoří 

dominantu Chomutova.

■ historie 
14 POCHOD SMRTI

z

V DUBNU 1945: LIDE
MUSELI URAZIT

O

I STOVKY KILOMETRU
Od ledna 1945 začali nacisté na 
území dnešního Polska vyklízet 

koncentrační tábory před 
postupující Rudou armádou.

22 CHOMUTOVŠTÍ PLAVCI
SI NA ME VEDLI 

z v

VYBORNE
Rovnou tři zástupci Slávie 

Chomutov se úspěšně 

zúčastnili Mistrovství

Evropy v plavání v krátkém 
bazénu v Glasgow.

ZAPIŠTE SI 
DO DIARE

Tříkrálový koncert pěveckého 
sboru Hlahol v kostele 
sv. Kateřiny od 16 hodin

Masopusťáček od 15 hodin 
ve Středisku volného času 
Domeček

Pohádkové představení
v

Ctyřlístek a talisman moci 
od 15 hodin v městském 
divadle

■ rozhovor
vV 

BEDŘICH FRYC:
KNIHOVNY SE STÁVAJÍ

/V ___ ,

SPISE KOMUNITNÍMI 
CENTRY
Od začátku letošního 

roku je novým ředitelem 
Chomutovské knihovny 

Bedřich Fryč. Dlouholetý 
učitel má bohaté zkušenosti 

s organizováním kulturních 
i společenských akcí.

TI

I

CHCETE MĚ?
Štaflík je krásný, malý, asi 
půl roku starý kříženec. Je to 
hodný, klidný, malinko bázlivý 
pejsek. Vhodný do klidného 
prostředí, snese se i s druhým 
povahově podobným pejskem.

V psím útulku čeká na nové pány řada 
pejsků. Některé z nich vám představuje
me. Více informací získáte na stránkách 
psiutulekchomutovjirkov.estranky.cz 
nebo na telefonu 474 651 080.

Promítání dokumentárního 
filmu Za hranicemi možností 
v rámci cyklu Promítej
i ty od 18 hodin v Chomutovské 
knihovně

Muzikál na ledě Popelka 
v Rocknet aréně 
od 15 a 19 hodin

3

psiutulekchomutovjirkov.estranky.cz

